
证券代码：000711         证券简称：*ST 京蓝        公告编号：2015-123 

黑龙江京蓝科技股份有限公司 

关于重大资产重组标的资产（含负债）过户结果公告 

特别提示 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

黑龙江京蓝科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 6 月 24 日启

动了重大资产重组，经公司 2015 年第三次临时股东大会审议通过。履行完审批

程序后，公司及相关方积极实施本次重大资产出售暨关联交易方案。 

截止目前，本次重大资产重组相关标的已交割完毕，具体情况如下： 

一、交易标的的交割情况 

1、资产的交割情况 

公司持有的商业地产板块子公司股权，即广州天穗达 100%股权、广州天利

达 100%股权及广州润龙 90%股权；煤炭/矿业板块子公司股权，即前海天伦能源

100%股权、贵州天伦能源 100%股权及田阳天伦矿业 55%股权，已完成工商变更手

续，现已全部过户至交易对手方海口启润实业有限公司（以下简称“海口启润”）。 

2、债权债务的交割情况 

本次交易双方于 2015 年 12 月 28 日签订了《黑龙江京蓝科技股份有限公司

重大资产出售交割确认书》，公司转移的债权债务情况如下： 

单位：元 

债权项目 金额 债务项目 金额 

其他应收款 98,993.12  应付利息 1,647,123.29  

    其他应付款 468,712,816.00  

注：应付利息为公司应支付给天伦控股有限公司的利息费用； 

其他应付款 468,712,816.00 元由以下部分组成： 

科目 债权人 金额/元 

其他应付款 广州市润龙投资有限公司   174,500,000.00  

  广州天利达实业有限公司     4,943,000.00  

  天伦控股有限公司   179,500,000.00  

  贵州天伦能源投资有限公司    49,769,816.00  

  海口启润实业有限公司    60,000,000.00  

http://money.163.com/keywords/6/0/680776848d444ea7/1.html
http://money.163.com/keywords/8/c/8fc76237/1.html
http://money.163.com/keywords/8/c/8fc76237/1.html


截止本公告日，就本次交易所涉及的债务转移事项，公司已取得全部债权人

对债务转移事项的同意。在 2015 年 11 月 6 日公司召开的 2015 年第三次临时股

东大会审议通过本次交易及相关议案后，公司按照有关法律法规的规定，就本次

交易所涉及的债权转移事项，通知了相关债务人。上述资产、负债交割已经完成。 

3、担保的解除 

公司为拟出售资产提供的担保情况如下，均为一定期限内的最高额担保： 

担保对象 借款银行 担保合同编号 
担保金额

（万元） 

协议签署

日期 
担保类型 

广州润龙 
平安银行广

州信源支行 

平银信源额保字

20130125 第 001-1 号 
17,580 

2013 年 1

月 10 日 
连带责任担保 

广州润龙 
平安银行广

州信源支行 

平银信源额保字

20110307 第 001 号 
35,000 

 2014 年

11 月 10 日 
连带责任担保 

2015 年 11 月 30 日，公司取得平安银行股份有限公司广州信源支行出具的

《担保责任解除通知书》，公司为交易标的提供的担保全部予以解除。 

4、员工安置 

根据公司与海口启润签订的《转让协议书》和公司职工代表大会通过的职工

安置方案，按照“人随资产与业务走”的原则，与标的资产相关、并与公司签订

劳动合同的人员将全部进入交易对方，具体自交割日起，由交易双方负责办理相

关劳动合同的主体变更手续和其它相关变更手续，员工在与公司的劳动关系存续

期间基于双方劳动关系所产生的任何费用（包括但不限于经济补偿金，任何工资

差额、社会保险补偿、加班费等款项）以及因终止与公司的劳动合同所产生的全

部费用均由交易对方承担。 

截至本公告日，公司已经与上述员工解除劳动关系，海口启润已经开始安置

相关员工。 

二、独立财务顾问核查意见 

本次交易的独立财务顾问华泰联合证券有限公司于 2015 年 12 月 29 日出具

了《关于黑龙江京蓝科技股份有限公司重大资产出售暨关联交易实施情况之独立

财务顾问核查意见》，并发表了如下的结论性意见： 

上市公司重组实施过程操作规范，符合《公司法》、《证券法》和《重组管

理办法》等法律、法规及规范性文件的规定；上市公司已经收到交易价款 21,000

万元，标的资产已经交割完毕；相关实际情况与此前披露的信息不存在差异；重

组实施过程中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情

形，亦未发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形；相关协议及承

诺已切实履行或正在履行中；交易各方按照本次交易相关协议及承诺履行各自义

务情况下，本次交易的后续事项实施不存在实质性法律障碍。 



三、法律意见 

本次交易的专项法律顾问北京市天元律师事务所于 2015 年 12 月 29 日出具

了《关于黑龙江京蓝科技股份有限公司重大资产出售暨关联交易实施情况的法律

意见书》，并发表了如下的结论性意见： 

1、本所认为，本次交易方案符合《重组管理办法》的有关规定，不存在违

反法律、行政法规的情形。 

2、根据京蓝科技确认及本所律师核查，京蓝科技本次交易已取得必要的批

准和授权，其实施不存在法律障碍。 

3、本次交易各方已根据《转让协议书》的约定实施了本次交易的标的资产

的交割，标的资产的交割已经完成，债权债务处置符合相关规定，不存在违反相

关法律、法规的情形。 

4、截至本法律意见书出具之日，京蓝科技已就本次交易履行了必要的信息

披露义务，符合相关法律、法规和规范性文件的要求。 

5、除已披露的情形外，京蓝科技不存在其他董事、监事、高级管理人员发

生调整的情况。 

6、截至本法律意见书出具之日，本次交易实施过程中不存在京蓝科技的资

金、资产被实际控制人及其关联方占用，或京蓝科技为实际控制人及其关联方违

规提供担保的情形。 

7、截至本法律意见书出具之日，本次交易相关事宜的协议均已生效，协议

各方已经或正在按照上述协议的约定履行协议内容，交易各方均不存在违反协议

约定或本次交易相关承诺的行为。 

8、截至本法律意见出具之日，在交易各方均能够按照相关协议、承诺的约

定继续依约履行的前提下，本次交易涉及的后续事项办理不存在实质性法律障碍，

不会导致本次交易无法实施。 

四、备查文件 

1、公司与交易对方签订的《黑龙江京蓝科技股份有限公司重大资产出售交

割确认书》； 

2、独立财务顾问出具的《关于黑龙江京蓝科技股份有限公司重大资产出售

暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》 

3、专项法律顾问出具的《关于黑龙江京蓝科技股份有限公司重大资产出售

暨关联交易实施情况的法律意见书》 

 

 

黑龙江京蓝科技股份有限公司董事会 



二〇一五年十二月三十一日 




